令和３年２月９日
卒業生保護者の皆様

山辺町立山辺中学校

校長 明 日 浩 幸

第５９回 卒業証書授与式について（案内）

向春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

子どもたちが山辺中の門をくぐり早３年が過ぎようとしています。コロ

ナ禍という、未曾有の事態に翻弄されながらも、懸命に立ち向かい、逞しく

成長した姿に感慨を新たにしております。
つきましては、卒業証書授与式を下記の通り挙行いたします。今年度も新

型コロナ感染防止対策として、参加者を卒業生、保護者、教職員、来賓３名

とし、式の内容を精選して実施いたします。

何卒趣旨をご理解いただき、ご出席くださいますようお願いいたします。

記

 １ 日 時  ３ 月 １ ６ 日（火）
(1) 卒業生登校時間      ８：４５

    (2) 保護者受付時間      ９：３０～   ９：５０

            ※９：３０までは式場にお入りいただけません。

   (3) 保護者会場着席完了    ９：５５

    (4) 卒業証書授与式     １０：００～１０：３０
   (5) 学級お別れ会(各教室)  １０：４５～１１：３５

 ２ 場 所  本校 体育館

 ３ その他

    (1)参加者は卒業生、保護者（２名程度）、教職員のみとなります。
 (2)ご来賓は、町長、教育委員、ＰＴＡ会長の３名としご来賓の祝辞

は行いません。
    (3)卒業式に参加する方は、受付の手指消毒やマスク着用の徹底によ

り感染防止に努めてください。また、当日発熱や咳などの風邪のよ
うな症状がある方は参加を控えください。

    (4)駐車場は、学校敷地内駐車場をご利用ください。役場駐車場や周
辺道路への駐車はご遠慮ください。

    (5)上履きをご用意ください。下足は、生徒用下足箱の上部のトレイ
に置いてください。

    (6)受付は、生徒昇降口前の廊下で行います。受付後は、直接会場(体
育館)にご移動ください。

(7)保護者の方は、式終了後ＰＴＡ解散式を行いますので体育館にお残
り下さい。解散式終了後、密を避けるため、そのまま散会とさせて
いただきます。